МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
КУЗНЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

31.03.2025                                                                               № 8

О передаче полномочий
органов местного самоуправления
Ярославского муниципального района
по летнему содержанию автомобильных дорог местного значения
органам местного самоуправления
Кузнечихинского сельского поселения на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Кузнечихинского сельского поселения ЯМР ЯО, Муниципальный Совет

Кузнечихинского сельского поселения четвертого созыва решил:
1. Утвердить передачу полномочий Ярославского муниципального района по летнему

содержанию автомобильных дорог местного значения в границах Кузнечихинского

сельского поселения органам местного самоуправления Кузнечихинского сельского

поселения Ярославского муниципального района и установить объем финансовых

средств районного бюджета Ярославского муниципального района, направляемых

в местный бюджет Кузнечихинского сельского поселения Ярославского

муниципального района для осуществления передаваемых полномочий, в размере

4 000 000,00 рублей.

2. Установить, что полномочия Ярославского муниципального района, указанные в

пункте 1 настоящего Решения, передаются Кузнечихинскому сельскому поселению

Ярославского муниципального района на период с 1 апреля 2025 года по 31 декабря

2025 года.

3. Определить, что материальные ресурсы органами местного самоуправления

Ярославского муниципального района органам местного самоуправления

Кузнечихинского сельского поселения Ярославского муниципального района для

осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего Решения, не

передаются.

4. Рекомендовать Главе Кузнечихинского сельского поселения утвердить соглашение

о передаче органам местного самоуправления Кузнечихинского сельского поселения

Ярославского муниципального района полномочий органов местного самоуправления

Ярославского муниципального района, указанных в пункте 1 настоящего Решения.

5. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на

официальном сайте Кузнечихинского поселения http://кузнечиха-адм.рф.

6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

7. Решение вступает в силу с момента опубликования.

И.о. Главы Кузнечихинского

сельского поселения

________________ Г.Б. Чистякова

Председатель Муниципального Совета

Кузнечихинского сельского поселения

 _______________ В.С. Курицин